

**Lucrări de reparație a rețelelor
ingineresti ale clădirii din
bd.Dacia, 4**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05-05-08

Valoarea de deviz 308 787,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	184,900	28,00	5 177,20
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3 915,240	28,00	109 626,72
3.	7212030022700	Sudor	h-om	106,000	28,00	2 968,00
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	113,420	28,00	3 175,76
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,820	28,00	2 598,96
		Total manopera				123 546,64

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	66,300	6,00	397,80
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	72,660	5,00	363,30
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	392,131	5,00	1 960,64
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,812	6,00	16,87
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,480	10,00	4,80
6.	2320116200573	Benzina auto	l	22,500	19,00	427,50
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,360	16,00	101,76
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	210,867	100,00	21 086,70
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	502,451	7,00	3 517,16
10.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	39,780	40,00	1 591,20
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	91,016	35,00	3 185,57
12.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	19,890	20,00	397,80
13.	2430226101260	Grund minium	kg	19,890	22,00	437,58
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,140	15,30	78,64
15.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	80,000	1,00	80,00
16.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	8,585	8,00	68,68
17.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	80,340	25,00	2 008,50
18.	25231567138000	Fitinguri din fonta (niplu d=20 mm)	buc	124,000	5,00	620,00
19.	25231567138000 8	Fitinguri din fonta (niplu d=25 mm)	buc	56,000	8,00	448,00
20.	25231567210370	Trecere din material plastic pentru canalizare (d- 110-120 mm)	buc	16,000	30,00	480,00
21.	25231567210370 205	Manjeta din material plastic pentru canalizare d= 125-110 mm	buc	10,000	25,00	250,00
22.	25231567210370 4	Revizie de legatura din material plastic pentru	buc	10,000	50,00	500,00

		canalizare d-110mm				
23.	25231567210370 6	Teu legatura din material plastic pentru canalizare d- 110 mm	buc	20,000	30,00	600,00
24.	25231567210370 7	Mufa de legatura din material plastic pentru canalizare d-110 mm	buc	20,000	30,00	600,00
25.	25231567210370 8	Cot din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	30,000	30,00	900,00
26.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	1,060	5,00	5,30
27.	2682162605829	Vata minerala	m2	263,425	20,00	5 268,50
28.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	323,200	15,00	4 848,00
29.	2710503805372	Sirma moale zincata D=2 mm	kg	29,298	15,00	439,47
30.	27212041223000	Racord olandez sau cot cu racord olandez, (d= 1/4 -2)	buc	12,120	8,00	96,96
31.	27212041223000 1	Racord olandez sau cot cu racord olandez, (d= 1 1/4)	buc	159,580	10,00	1 595,80
32.	27221033000000	Teava neagra pentru instalatii (d=3/4)	m	120,095	12,00	1 441,14
33.	27221033000000 1	Teava neagra pentru instalatii (d=1)	m	223,625	10,00	2 236,25
34.	27221033000000 5	Teava neagra pentru instalatii (d= 1 1/2 -2)	m	309,060	10,00	3 090,60
35.	27221033000001	Teava neagra pentru instalatii (d=2)	m	721,140	16,00	11 538,24
36.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	14,392	12,00	172,71
37.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	12,084	35,00	422,94
38.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	92,430	12,00	1 109,16
39.	2873132004842	Plasa sirma zincata ochi patrat 10,0 x 2,0 x 1500	kg	194,806	14,00	2 727,29
40.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	80,000	1,00	80,00
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,000	0,60	48,00
42.	2874177330500	Mufa de reglare d1	buc	57,680	8,00	461,44
43.	28741773305000 1	Mufa de reglare d= 50 mm	buc	20,600	25,00	515,00
44.	28741773305001	Mufa de reglare (d=3/4)	buc	115,360	10,00	1 153,60
45.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	30,300	5,00	151,50
46.	28752740400000 2	Cot sau reductie de otel (d= 50 mm)	buc	20,000	30,00	600,00
47.	28752740400000 3	Cot sau reductie de otel (d= 25 mm)	buc	56,000	20,00	1 120,00
48.	28752740400001	Cot sau reductie de otel (d = 20 mm)	buc	30,000	15,00	450,00
49.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	336,980	15,00	5 054,70
50.	2875274123510	Dop din fonta	buc	419,580	10,00	4 195,80
51.	28752742027010	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil (d=1/2)	buc	103,000	20,00	2 060,00
52.	28752742027010 5	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil (d= 1)	buc	59,740	25,00	1 493,50
53.	28752742027011	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil (d=3/4)	buc	103,000	14,00	1 442,00
54.	28752742027012	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil (d=2)	buc	20,500	25,00	512,50
55.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-4	buc	80,000	19,00	1 520,00
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	66,300	6,00	397,80
57.	4100116202820	Apa potabila	m3	6,707	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				96 370,70

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	11,934	25,00	298,35
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,954	65,00	62,01
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,652	12,00	31,82
4.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de	h-ut	110,664	12,00	1 327,97

		20-39 kva				
		Total utilaje de construcții				1 720,15

Total	lei	221 637,49
CNAM	24,00 %	29 651,19
Cheltuieli de transport	1,00 %	963,71
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 522,52
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 547,75
Total	100,00 +	257 322,66
TVA	20,00 %	51 464,53

Total deviz: **308 787,19**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)